AVISO INSTITUCIONAL Nº 01/2023

O Presidente do Instituto Superior de Ciências da Saúde - Instituto Carlos
Chagas (ICC), CNPJ nº 42.590.091/0001-02, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias, na forma do Artigo 41, “a” do Estatuto Social da
entidade, em razão de intercorrência de instabilidade no seu provedor de internet
institucional, COMUNICA à comunidade acadêmica, corpo docente, discente e
demais colaboradores, que estão sendo adotadas medidas  técnicas corretivas,
instando a todos adotarem meios de confirmação de correspondências por
outros canais enviadas nos últimos sete dias.

Informa ainda que diante dos indícios das falhas técnicas e humanas, o fato foi
encaminhado ao departamento jurídico  do ICC para adoção das medidas legais
cabíveis.

Rio de Janeiro, 12 de setembro de 2023.

Presidente - Diretor Dr. Ricardo Cavalcanti Ribeiro

Presidente do Instituto Carlos Chagas.

		2023-09-12T17:01:04-0300
	RICARDO CAVALCANTI RIBEIRO:50922513791